报告期内，王士兴的实际持股比例始终保持在 50%以上，能够对公司实施控

制，为公司控股股东、实际控制人，未发生变更。

五、公司股本形成及变化情况

（一）2007 年 12 月，有限公司成立

安森智能由王士兴、刘艳与王士晨共同出资设立，注册资金 100 万元，实缴

资金 100 万元，出资方式为货币出资。

2007 年 11 月 21 日，陕西通洲联合会计师事务所出具陕通会验字（2007）

第 00107 号《验资报告》，确认截至 2007年 11月 21 日，公司已收到全体股东

的出资 100万元，占注册资本的 100%，出资方式为货币出资。

2007 年 12 月 29 日，公司取得西安市工商行政管理局核发的注册号为

610100100033365 的《企业法人营业执照》。

公司成立时的股权结构如下：

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 10

股东姓名
认缴出资额

（万元）

实缴出资额

（万元）
出资方式 出资到位时间

持股比

例（%）

王士兴 80.00 80.00 货币 2007 年 11 月 21 日 80.00

刘  艳 10.00 10.00 货币 2007 年 11 月 21 日 10.00

王士晨 10.00 10.00 货币 2007 年 11 月 21 日 10.00

合计 100.00 100.00 — — 100.00

（二）2010 年 12 月，有限公司第一次增资

2010 年 12 月，公司召开股东会，全体股东一致同意：（1）公司的注册资

本由 100 万元增至 600 万元。公司原有股东王士兴认缴新增注册资本 280 万元，

出资方式为货币出资；公司原有股东刘艳认缴新增注册资本 170 万元，出资方式

为货币出资；公司原有股东王士晨认缴新增注册资本 50 万元，出资方式为货币

出资；所有新增注册资本于 2010 年 12 月 10 日前缴足；（2）对公司章程进行修

订。

2010 年 12 月 10 日，陕西中盛华会计师事务所出具陕中盛华会验字（2010）

12-052 号《验资报告》，确认截至 2010 年 12 月 10 日，公司已收到全体股东新

增的出资 500 万元，占新增注册资本的 100%，出资方式为货币出资。

2010 年 12 月 29 日，公司取得西安市工商行政管理局换发的《企业法人营

业执照》。本次工商变更前后，公司的股权结构如下：

股东

姓名

认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资

方式

持股比例（%）

变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

王士兴 80.00 360.00 80.00 360.00 货币 80.00 60.00

刘  艳 10.00 180.00 10.00 180.00 货币 10.00 30.00

王士晨 10.00 60.00 10.00 60.00 货币 10.00 10.00

合计 100.00 600.00 100.00 600.00 — 100.00 100.00

（三）2014 年 9 月，有限公司第二次增资，第一次变更营业范

围

2014 年 9 月，有限公司召开股东会，全体股东一致同意：（1）公司的注册

资本由 600 万元增至 3,005 万元。公司原有股东王士兴认缴新增注册资本 1,924

万元，出资方式为货币出资；公司原有股东王士晨认缴新增注册资本 481 万元，

出资方式为货币出资，所有新增注册资本于 2054 年 12 月 31 日前缴足；（2）将

公司的经营范围进行变更，变更后的经营范围为：机电产品的开发、生产、销售；

仪器仪表及配件、电子产品、石油设备、阀门、电子元器件、电路板、五金交电、

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 11

建筑材料、钢材、办公用品、化工产品及试剂（不含易燃易爆危险化学品）、劳

动防护用品、电力设备、电线电缆、家用电器、日用百货、电工材料、通讯设备、

润滑油、金属材料、冶金炉料、橡塑制品、玻璃制品、机械设备、汽车（不含 9

座以下乘用车）、包装材料、焊接材料、紧固件、轴承、农用机械、针纺织品、

工矿配件、管道配件的销售；机电工程、自动化控制工程、通讯工程、网络工程

的施工；计算机软硬件开发；计算机系统集成；货物及技术的进出口业务。（上

述经营范围除国家规定的专控及前置许可项目）；（3）对公司章程进行修订。

2014 年 9 月 22 日，公司取得西安市工商行政管理局换发的《营业执照》。

本次工商变更前后，公司的股权结构如下：

股

东

姓

名

认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元）

出资方式

持股比例（%）

变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

王

士

兴

360.00 2,284.00 360.00 2,284.00 货币 60.00 76.0067

刘

艳
180.00 180.00 180.00 180.00 货币 30.00 5.99

王

士

晨

60.00 541.00 60.00 541.00 货币 10.00 18.0033

合

计
600.00 3,005.00 600.00 3,005.00 — 100.00 100.00

（四）2015 年 7 月，有限公司第三次增资，第二次变更经营范

围，第一次变更管辖机关，第一次变更住所，第一次股权转让

2015 年 6 月，有限公司召开股东会，全体股东一致同意：（1）公司的注册

资本由 3,005 万元增至 3,505 万元。新增注册资本 500 万元全部由王士兴认缴，

出资方式为货币出资，所有新增注册资本于 2025 年 12 月 31 日前缴足；（2）将

公司的经营范围进行变更，变更后的经营范围为：许可经营项目：一般经营项目：

机电产品的开发、生产、销售；仪器仪表及配件、电子产品、石油设备、阀门、

电子元器件、电路板、五金交电、建筑材料、钢材、办公用品、化工产品及试剂

（不含易燃易爆危险化学品）、劳动防护用品、电力设备、电线电缆、家用电器、

日用百货、电工材料、通讯设备、润滑油、金属材料、冶金炉料、橡塑制品、玻

璃制品、机械设备、汽车、包装材料、焊接材料、紧固件、轴承、农用机械、针

纺织品、工矿配件、管道配件的销售；机电工程、自动化控制工程、通讯工程、

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 12

网络工程的施工；计算机软硬件开发；计算机系统集成；货物及技术的进出口业

务。（上述经营范围中涉及许可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经营；

未经许可不得经营）；（3）公司的住所地由西安市未央区二府庄新村小区 6 号

楼 20101 室变为西安市经济技术开发区草滩十路 1155 号智巣产业园 2 号楼；（4）

股东刘艳将其所持有的 180 万股作价 180 万元转让给王士兴，股东王士晨将其所

持有的 481 万股作价 481 万元转让给王士兴；（5）对公司章程进行修改。同时，

随着公司的注册地址变更，公司的管辖机关由西安市工商行政管理局未央分局变

为西安市工商行政管理局经开分局，后由西安市工商行政管理局经开分局变为西

安市工商行政管理局（经开）草滩工商所。

2015 年 7 月 1 日，公司取得西安市工商行政管理局换发的《营业执照》。

2016 年 3 月 24 日，陕西兴华会计师事务所出具陕兴验字（2016）第 006 号

《验资报告》，确认截至 2015 年 12 月 31 日，公司所有的注册资本共计 3,505

万元全部出资到位，出资方式为货币出资。

本次工商变更前后，公司的股权结构如下：

股

东

姓

名

认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元）

出资

方式

持股比例（%）

变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

王

士

兴

2,284.00 3,445.00 2,284.00 3,445.00 货币 76.0067 98.2882

刘

艳
180.00  180.00  货币 5.99

王

士

晨

541.00 60.00 541.00 60.00 货币 18.0033 1.7118

合

计
3,005.00 3,505.00 3,005.00 3,505.00 — 100.00 100.00

（五）2016 年 8 月，有限公司整体变更为股份公司，同时变更

公司的经营范围

2016 年 7 月 20 日，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具

XYZH/2016XAA10430 号《审计报告》，确认截至 2016 年 6 月 30 日，有限公司

经审计的净资产为人民币 43,118,914.06元。

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 13

2016 年 7月 21日，中联资产评估集团有限公司出具中联评报字[2016]第

1287号《评估报告》，确认截至 2016年 6月 30日，有限公司经评估的净资产

为人民币 4,872.28万元。

2016 年 8 月 10 日，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具

XYZH/2016XAA10431 号《验资报告》，确认股东以有限公司全部净资产方式出

资已实缴到位。

2016 年 8 月 10 日，全体发起人召开创立大会暨第一次临时股东大会，一致

同意以有限公司截至 2016 年 6 月 30 日经审计的净资产 43,118,914.06 元中的

3,505 万元作为变更后的股份公司的股本，每股面值 1 元，余额计入股份公司的

资本公积。

公司的经营范围变更为：“许可经营项目：机电工程、自动化工程、能源测

控系统的设计、施工和技术服务；仪器仪表、电子产品、网络通讯设备、石油专

用设备、机电产品（除小轿车）的制造。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可展开经营活动）一般经营项目：仪器仪表的研发、销售和技术服务；电

子产品、网络通讯设备、石油专用设备、机电产品（除小轿车）的研发、销售和

技术服务；软件研发和销售；仪器仪表的检测、检定、校准、维修服务；仪器仪

表及配件、电子产品、通讯设备、石油设备、机械设备、阀门、五金交电的销售；

货物及技术的进出口业务（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）。（上述

经营范围中涉及许可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经营；未经许可

不得经营）”。

2016 年 8 月 25 日，有限公司经西安市工商行政管理局核准变更为股份公司,

并取得了统一社会信用代码为 91610132668671437Y 的《营业执照》。

本次变更前后股份公司股权结构如下：

（六）2016 年 9 月，股份公司第一次增资

股东
认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

出资方式
变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

王士兴 3,445.00 3,445.00 3,445.00 3,445.00 98.2882 98.2882 净资产

王士晨 60.00 60.00 60.00 60.00 1.7118 1.7118 净资产

合计 3,505.00 3,505.00 3,505.00 3,505.00 100.00 —

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 14

2016 年 8 月 30 日，股份公司召开临时股东大会，决议同意将公司的注册资

本由 3,505 万元增至 4,017 万元，新增的注册资本 512 万元由聚焦合伙以货币方

式认缴，并对《公司章程》进行了修订。

2016 年 8 月 30 日，信永中和会计师事务所 (特殊普通合伙 )出具

XYZH/2016XAA10468 号《验资报告》，确认聚焦合伙对股份公司的货币出资已

实缴到位。

2016 年 9 月 7 日，股份公司就上述事项在西安市工商行政管理局完成工商

变更登记，并换发了《营业执照》。

本次变更前后股份公司股权结构如下：

股东
认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

出资方式
变更前 变更后 变更前 变更后 变更前 变更后

王士兴 3,445.00 3,445.00 3,445.00 3,445.00 98.2882 85.76 净资产

王士晨 60.00 60.00 60.00 60.00 1.7118 1.49 净资产

聚焦合伙  512.00  512.00  12.75 货币

合计 3,505.00 4,017.00 3,505.00 4,017.00 100.00 —

六、重大资产重组情况

报告期内，公司未发生重大资产重组。

七、公司董事、监事及高级管理人员情况

（一）公司董事

1、王士兴先生，汉族，1983 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，

中专学历。1998 年 9 月至 2002 年 7 月，就读西安仪表工业学校工业自动化仪表

专业；2002 年 8 月至 2005 年 12 月，就职于西安精准电子科技有限责任公司研

发部，负责数显仪表研发工作；2006 年 1 月至 2007 年 12 月，筹建有限公司；

2007 年 12 月至 2016 年 7 月任有限公司总经理等职务，2013 年 6 月至 2015 年 6

月，就读于北京大学汇丰商学院 EMBA 专业；2015 年 6 月至今，就读于北京大

学汇丰商学院 PE 专业，2016 年 8 月至今任股份公司董事长、法定代表人，董事

任期自 2016 年 8 月至 2019 年 8 月。

2、魏卓先生，汉族，1961 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本

科学历。1980 年 9 月至 1984 年 7 月，就读于哈尔滨科技大学（现更名为哈尔滨

西安安森智能仪器股份有限公司   公开转让说明书

 15

理工大学）精密仪器专业；1984 年 8 月至 1994 年 2 月，任宁夏银河仪表厂劳动